
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

Determinazione n. 1457 / 2024      SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E 
BIBLIOTECHE

Prot. corr.16-14/2/24-26(10314)

OGGETTO:    Appalto del servizio di inclusione ed integrazione dei minori con 
disabilita' frequentanti i centri estivi comunali - estate 2024.    Acquisizione CIG 
B13CADE149

IL DIRETTORE DI SERVIZIO/RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO

Premesso
che con determinazione dirigenziale n. 866 dd.10.04.2024, resa esecutiva in 
data 11.04.2024, è stato disposto di avviare la procedura per l'affidamento in 
appalto  del  servizio  di  inclusione  ed  integrazione  dei  minori  con  disabilità 
frequentanti i centri estivi comunali per l'estate 2024,    prenotando la relativa 
spesa pari ad Euro 622.862,46.- al capitolo 248960;

Dato atto
che, al momento dell'avvio della suddetta procedura, il  Codice Identificativo 
Gara (CIG), già richiesto all'ANAC, risultava ancora in fase di acquisizione;

Rilevato che
• con la citata determinazione dirigenziale n. 866/2024 è stato stabilito di 

procedere comunque all'avvio della procedura, considerato il carattere di 
urgenza della stessa, riservandosi di integrare successivamente l'atto con 
l'indicazione del CIG;

• in data 12.04.2024 è stato acquisito il seguente CIG: B13CADE149;

Richiamate

Determinazione n. 1457 / 2024



.

• la  Deliberazione Consiliare  n.  59  del  13 dicembre 2023,  eseguibile  ai 
sensi  di  legge,  con  cui  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2024-2026;

• la  Deliberazione Consiliare  n.  61  del  19 dicembre 2023,  eseguibile  ai 
sensi di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per il 
triennio 2024-2026;

• la Deliberazione giuntale n. 1 del 8 gennaio 2024, eseguibile ai sensi di 
legge, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

• la Deliberazione Giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, eseguibile ai sensi 
di legge, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2024-2026  ai  sensi  dell’art.  6  del  DL  n.  80/2021  convertito  con 
modificazioni in L. n. 113/2021.

Attestato 
che la sottoscritta Direttore del Servizio Scuola Educazione e Biblioteche non 
versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto,  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990,  dell'art.  7  del  DPR n. 
62/2013, nonché dell'art. 16 del D. Lgs n. 36/2023;

Dato altresì atto
che, in base agli artt. 26 e 27 del D. Lgs n. 33/2013, la presente determinazione 
verrà pubblicata sul sito istituzionale del Comune; 

Visti

• l'art.107 del D. Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 dello Statuto del Comunale e 
ritenuta la propria competenza a provvedere, trattandosi di procedura 
d'appalto

• il D.Lgs n. 36/2023 – Codice dei contratti pubblici;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate: 

1. di dare atto che il  CIG acquisito per la procedura per l'affidamento in 
appalto del servizio di inclusione ed integrazione dei minori con disabilità 
frequentanti i centri estivi comunali di cui in premessa per l'estate 2024 è 
il seguente B13CADE149.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott.ssa Manuela Salvadei

Determinazione n. 1457 / 2024



.

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1457 / 2024



 Atto n. 1457 del 15/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANUELA SALVADEI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 15/04/2024 12:50:28


